



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

Kraków, 26 października 2021 roku

**Szanowny Pan
Artur Lompart
Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej
w Republice Greckiej**

Wielce Szanowny Panie Ambasadore,

w związku z otwarciem Polskiego Instytutu Archeologicznego w Atenach pragnę przekazać Panu Ambadorowi najserdeczniejsze życzenia i gratulacje. Okazja ta zachęca jednak nie tylko do składania powinszowań; skłania również do refleksji nad znaczeniem PIAA dla rodzimej nauki oraz rozwoju polsko-greckich stosunków naukowo-kulturalnych i dyplomatycznych.

Uroczystość otwarcia Polskiego Instytutu Archeologicznego w Atenach stanowi uwieńczenie długoletnich starań na rzecz utworzenia pierwszej stałej, zagranicznej placówki badawczej, umożliwiającej polskim uczonym samodzielne prowadzenie prac terenowych i wykopalisk archeologicznych na obszarze Republiki Greckiej.

Jestem przekonany, że ustanowienie Polskiego Instytutu Archeologicznego w Atenach, międzynarodowego centrum badawczego o charakterze interinstytucjonalnym, powołanego do istnienia z inicjatywy Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Polskiej Akademii Nauk i Uniwersytetu Jagiellońskiego, przy ścisłym udziale najznakomitszych krajowych ośrodków akademickich i naukowych – Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetu Rzeszowskiego, Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu Wrocławskiego – otworzy przed polskimi uczonymi zupełnie nowe horyzonty badawcze.

Jako ważny ośrodek naukowy, reprezentujący przed greckimi władzami wszystkich polskich naukowców uczestniczących w projektach realizowanych na południowym krańcu Półwyspu Bałkańskiego, Polski Instytut Archeologiczny w Atenach ma ponadto szansę przyczynić się do popularyzacji osiągnięć nauki polskiej w szerokich kręgach międzynarodowych. W otwarciu PIAA należy zatem dostrzec wydarzenie przełomowe dla polsko-greckich relacji naukowo-kulturalnych i dyplomatycznych.

Zasługuje na szczególne podkreślenie, że powodzenie tego wyjątkowego przedsięwzięcia jest również zasługą Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Atenach oraz dawnego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które udzieliły mu niezbędnego wsparcia merytorycznego i instytucjonalnego.

Z okazji otwarcia Polskiego Instytutu Archeologicznego w Atenach chciałbym raz jeszcze, w imieniu Społeczności akademickiej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, złożyć na ręce Pana Ambasadora najserdeczniejsze życzenia i wyrazy uznania, życząc Panu jednocześnie sukcesów we wszystkich wymiarach Pana działalności oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Jacek Popiel

